2011 年 10 月 24 日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第二部･名証第二部･JASDAQ コード番号：7 7 4 7）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役  竹 内  謙 弐

 （ TEL.052-768-1211 ）

 タイ洪水被害に関するお知らせ 追加情報 3

今般発生しておりますタイ国における洪水被害に関しまして、バンコク郊外のバンガディ工業団地にある当社

連結子会社 ASAHI INTECC THAILAND CO.,LTD.への現時点での影響につきまして、下記の通りお知らせ致します。

記

1．被害状況について

当社連結子会社 ASAHI INTECC THAILAND CO.,LTD.（以下、タイ工場）においては、2011 年 10 月 12 日（水）

から操業を停止しておりましたが、2011 年 10 月 21 日(金)より、同工業団地内で浸水が始まりました。その後、

2011 年 10 月 24 日(月)15 時現在、タイ工場敷地内にも浸水が広がっており、建屋周りに積上げてある土のう

を超えて建屋内部(一階部分)にも浸水していることが確認されました。

操業の再開時期につきましては、現時点では未定でありますが、タイ工場のメディカル事業の完成品在庫に

つきましては、朝日インテック株式会社や当社連結子会社 ASAHI INTECC HANOI CO.,LTD.(以下、ハノイ工場)

への輸送を完了していることや、タイ工場以外の朝日インテックグループにおいて代替生産を進めることによ

り、医療機器製品の当面の供給は、一部を除き概ね対応可能と見込んでおります。

主力製品 PTCA ガイドワイヤーにつきましては、現在、ハノイ工場にて日本国内向け製品の生産を行ってい

るため日本国内向け製品は継続的に製品供給は可能となっており、これまでタイ工場にて生産を行っておりま

した日本を除く海外向け製品について、ハノイ工場に全て生産シフトする手配を進めております。

またこれまでタイ工場にて生産を行っておりました他の医療機器製品群(ガイディングカテーテル、PTCA バ

ルーンカテーテル、貫通カテーテルなど)につきましては、タイ工場以外の朝日インテックグループ(朝日イン

テック株式会社、ASAHI INTECC HANOI CO.,LTD.(ハノイ工場)、フィルメック株式会社、朝日インテック ジー

マ株式会社)での代替生産の手配を進めております。

また、産業機器製品につきましては、日本ミニロープ工業会及び同業社などの協力を得るなどし、供給確保

に努めて参ります。

２．人的被害について

現在のところ、従業員等の人的被害はございません。

３．業績への影響について

今回の洪水による被害及び業績への影響につきましては、現時点では不明であります。

今後、業績への影響が分かり次第、速やかにお知らせ致します。

【ASAHI INTECC THAILAND CO.,LTD. の概要】

所 在 地 ： タイランド パトゥムタニ県 バンガディ工業団地

代 表 者 ： 千葉 和雄

出資比率 ： 朝日インテック株式会社 100％

事業内容 ： 医療機器、極細ステンレスワイヤロープ及び端末加工品等の製造・販売

以上